
JID: MZ-eObec-D24/03166     č. j. MŽ/1372/2022-13 

Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva města Ždírec n. D.  -  5. 9. 2024                                                                                                                                    
Stránka 1 z 3 

 

U S N E S E N Í 

Z 12. ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA MĚSTA ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU, 
KONANÉHO DNE  5. ZÁŘÍ 2024 

 

Zápis o hlasování: x pro – x proti – x zdržel se hlasování 
 
Usnesení zastupitelstva města číslo: 

1/12/24   
Zastupitelstvo města: 

1. volí návrhovou komisi ve složení: Alena Koutná, Ondřej Málek, Ing. Michal Zvolánek,  
2. volí ověřovatele zápisu:  Naděžda Turnhöferová, Martin Štěpánek. 

Přítomno hlasování: 14      Hlasování: 14 - 0 - 0 

2/12/24    
Zastupitelstvo města uzavírá zápis z 11. zasedání Zastupitelstva města Ždírec nad Doubravou 
bez připomínek. 
Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 

3/12/24   
Zastupitelstvo města schvaluje program 12. zasedání předložený radou města. 
Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 

4/12/24   Zpráva o činnosti rady města v období od 13. 6. 2024 do 5. 9. 2024 
Zastupitelstvo města projednává činnost rady města v období od 11. zasedání do 12. zasedání ZM a 
schvaluje ji bez připomínek. 
Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 

5/12/24    Informace o stavu účtů a plnění rozpočtu města k 31. 8. 2024 a k 5. 9. 2024  
Zastupitelstvo města projednává a bere bez připomínek na vědomí:  

1. zprávu o stavu účtů města k 31. 8. 2024 a k 5. 9. 2024, 
2. zprávu o plnění rozpočtu města za období od 1. ledna 2024 do 31. srpna 2024.  

Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 

6/12/24   Rozpočtové opatření 11/2024 
Zastupitelstvo města schvaluje přijetí rozpočtového opatření č. 11/2024, kterým se upravuje struktura 
výdajů. Celkové příjmy a výdaje rozpočtu se nemění. 
Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 

7/12/24   OZV č. 1/2024 o stanovení místního koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí 
Zastupitelstvo města schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 1/2024 o stanovení místního koeficientu 
pro výpočet daně z nemovitých věcí účinnou od 1. 1. 2025. 
Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 

8/12/24   Prodej stavebních pozemků pro rodinné domy v Horním Studenci  
Zastupitelstvo města dle podmínek Záměru prodeje pozemků pro výstavbu rodinných domů v lokalitě 
Horní Studenec schváleného usnesením zastupitelstva města č. 11/10/24  dne  11. 04. 2024: 

1. schvaluje prodej pozemku par. č. 25/18 v k.ú. Horní Studenec o výměře 1281 m2 včetně 
přípojek, pilíře pro elektřinu a plyn a rezervovaného příkonu el. energie žadateli J. B., a R. B., 
dle žádosti č. j. MŽ/538/2024-2,  

2. schvaluje prodej pozemku par. č. 25/20 v k.ú. Horní Studenec o výměře 757 m2 včetně 
přípojek, pilíře pro elektřinu a plyn a rezervovaného příkonu el. energie žadateli J. M.,  a A. L.,  
dle žádosti č. j. MŽ/538/2024-4,  

 

 

 
 

 



JID: MZ-eObec-D24/03166     č. j. MŽ/1372/2022-13 

Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva města Ždírec n. D.  -  5. 9. 2024                                                                                                                                    
Stránka 2 z 3 

 

 

3. schvaluje prodej pozemku par. č. 25/21 v k.ú. Horní Studenec o výměře 775 m2 včetně 
přípojek, pilíře pro elektřinu a plyn a rezervovaného příkonu el. energie žadateli R. J. dle žádosti 
č. j. MŽ/538/2024-22,  

Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 

9/12/24   Prodej částí pozemků par. č. 95/3  a 95/4 a koupě části pozemku par.č. 117/2 v k.ú. 
Ždírec nad Doubravou   
Zastupitelstvo města: 

1. schvaluje prodej pozemku par. č. 95/5  v k.ú. Ždírec nad Doubravou o výměře 70 m2 nově 
vzniklého z pozemků par. č. 95/3  a 95/4  v k.ú. Ždírec nad Doubravou  dle geometrického 
plánu č. 1726-236/2024 žadateli panu O. Kolářovi, Ždírec nad Doubravou, dle žádosti č.j. 
MŽ/878/2024-1 za kupní cenu 200 Kč + DPH za m2 dle znaleckého posudku č. 1088/11/2022.  

2. schvaluje nákup pozemku par. č. 117/12 v k.ú. Ždírec nad Doubravou o výměře 70 m2 nově 
vzniklého oddělením z pozemku par. č. 117/2  v k.ú. Ždírec nad Doubravou dle geometrického 
plánu č. 1726-236/2024 od pana O. Koláře, Ždírec nad Doubravou za kupní cenu 200 Kč za m2 
dle znaleckého posudku č. 1088/11/2022. 

3. schvaluje, že náklady s vypracováním geometrického plánu, kupní smlouvy a náklady 
s vkladem vlastnictví do katastru nemovitostí uhradí rovným dílem obě strany. 

Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 

10/12/24   Nákup pozemku par. č. 1737 v k.ú. Sobíňov  
Zastupitelstvo města schvaluje nákup pozemku par. č. 1737 v k.ú. Sobíňov o výměře 1 495 m2 od firmy 
VIAGEM a.s., Sokolovská 131/86, Karlín, 186 00 Praha 8, za kupní cenu 56 298 Kč. 
Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 

11/12/24  Kupní smlouva – pozemek pro cyklostezku Ždírec n. D. - Sobíňov 
Zastupitelstvo města schvaluje kupní smlouvu pro nákup pozemku par. č. 590/7 o výměře 194 m2 
odděleného z pozemku par. č. 590/3 v k.ú. Horní Studenec dle geometrického plánu č. 688,489-
1105/2024 za dohodnutou kupní cenu ve výši 19 400 Kč, s prodávajícími paní M. S., bytem 
Neratovice, a paní M. U., bytem Sobíňov. 
Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 

12/12/24  Smlouva o bezúplatném převodu pozemku par. č. 233/34 v k.ú. Ždírec nad Doubravou   
Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva, kterou Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2,  
bezúplatně převádí pozemek par. č. 233/34 v k.ú. Ždírec nad Doubravou do vlastnictví města Ždírec 
nad Doubravou. 
Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 

13/12/24  Souhlas s kupní cenou pozemků par. č. 101/174 v k.ú. Údavy a par. č. 196/4 v  k.ú. 
Stružinec  
Zastupitelstvo města souhlasí s kupní cenou ve výši 53 000 Kč bez DPH,  navrženou společností 
Správa železnic s. o., Dlážděná 1003/7, Praha 1, k prodeji pozemků par. č. 101/174 v k.ú. Údavy a 
par. č. 196/4 v  k.ú. Stružinec o celkové výměře 837 m2.  
Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 

14/12/24   Darovací smlouva na pozemek pod výklenkovou kaplí v k.ú. Nový Studenec 
Zastupitelstvo města schvaluje Darovací smlouvu s Krajem Vysočina se sídlem Žižkova 1882/57, 
586 01 Jihlava, kterou Kraj Vysočina daruje do vlastnictví města pozemek par. č. 365/6 o výměře 2 m2 
oddělený z pozemku par. č.  365/4 v k.ú. Nový Studenec dle geometrického plánu č. 242-18/2024. 
Město Ždírec nad Doubravou uvedený dar od Kraje Vysočina přijímá. Na pozemku se nachází 
výklenková kaple v Novém Studenci ve vlastnictví města. 
Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 
 
 
 
 



JID: MZ-eObec-D24/03166     č. j. MŽ/1372/2022-13 

Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva města Ždírec n. D.  -  5. 9. 2024                                                                                                                                    
Stránka 3 z 3 

 

15/12/24   Poskytování plnění pro člena zastupitelstva města podle §74, zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení) 
Zastupitelstvo města schvaluje, že panu J. Martincovi, členu zastupitelstva obce pověřenému 
(usnesením rady města č. 17/35/24 ze dne 9. 5. 2024) k přijímání vůle snoubenců, že spolu vstupují do 
manželství, se podle počtu dnů, ve kterých oddával v daném měsíci, odměna poskytovaná za měsíc, 
zvyšuje o částku 800,- Kč za oddávací den, nejvýše však o částku 2.000 Kč nad maximální výši 
odměny poskytované za měsíc za výkon jím zastávané funkce, podle §74 odst. 1, zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení). 
Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 14 - 0 - 1 

16/12/24   Průběh a finanční zajištění investičních akcí v roce 2024 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o průběhu investičních akcí v roce 2024 a jejich 
finančním zajištění k 31. 8. 2024. 
Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 

17/12/24   VAK Havlíčkův Brod 
Zastupitelstvo města schvaluje: 

1. uzavření smlouvy o upsání akcií mezi Městem Ždírec nad Doubravou a společností Vodovody 
a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s., se sídlem Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod, IČ: 481 73 
002, jejímž předmětem je upsání 1 679 ks nových akcií ve jmenovité hodnotě každá 1.000,- 
Kč, za emisní kurs akcií 1 400,- Kč na jednu akcii peněžitým vkladem ve znění, které je 
přílohou tohoto usnesení, a pověřuje starostu města podpisem této smlouvy.  

2. uzavření Dohody o započtení pohledávky mezi Městem Ždírec nad Doubravou a společností 
Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s. se sídlem Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod, 
IČ: 481 73 002 ve znění, které je přílohou tohoto usnesení, a pověřuje starostu města podpisem 
této dohody. 

Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 
 
 
 
 
 
Naděžda Turnhöferová, ověřovatel, v. r.                      Martin Štěpánek, ověřovatel, v. r.  
 
 
 
 
 
 

Ing. Bohumír Nikl, starosta, v. r.          


